平成 27年 2月 2日

各 位

会 社 名    イハラケミカル工業株式会社

代表者名    代表取締役社長 望月 眞佐志

（コード番号  ４９８９ 東証第１部）

問合せ先    取締役経営管理部長 松永 勝之

（ＴＥＬ    ０３－３８２２－５２２３（代表））

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

記

この度、当社は平成 27年 10月期第 1四半期会計期間において、下記の通り、特別利益を計上すると

ともに、平成 26年 12月 12日に公表しました連結および個別の業績予想を修正いたします。

１．特別利益の内容

当社は、クミアイ化学工業株式会社と共同で研究し、開発初期段階にありました畑作用除草剤の知

的財産に関する権利を、今般必要な手続きを完了し米国化学品会社に譲渡いたしましたので、ご案内

いたします。

これにともない、知的財産権譲渡益を、平成 27年 10月期第 1四半期決算の特別利益に計上する見

込みです。この計上によって、平成 27年 10月期の連結および個別の業績予想を、以下の通り修正い

たします。

２．連結業績予想修正の内容

①.平成27年10月期連結業績予想数値の修正（平成26年11月1日～平成27年10月31日）

単位：百万円、％

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （A） 42,000 3,800 4,500 2,700 58.84

今 回 修 正 予 想 （B） 42,000 3,800 4,500 3,300 71.91

増 減 額 （B-A） 0 0 0 600 －

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 22.2 －

36,735 3,443 4,094 2,460 54.37

②.平成27年10月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年11月1日～平成27年4月30日）

単位：百万円、％

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （A） 21,000 2,200 2,550 1,650 34.87

今 回 修 正 予 想 （B） 21,000 2,200 2,550 2,250 49.03

増 減 額 （B-A） 0 0 0 600 －

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 36.4 －

18,373 2,168 2,521 1,602 35.58

（ご参考）
前期実績（平成26年10月期）

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年10月期第2四半期）

３．個別業績予想修正の内容

以 上

①.平成27年10月期個別業績予想数値の修正（平成26年11月1日～平成27年10月31日）

単位：百万円、％

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （A） 30,000 2,700 3,100 2,000 44.06

今 回 修 正 予 想 （B） 30,000 2,700 3,100 2,600 56.53

増 減 額 （B-A） 0 0 0 600 －

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 30.0 －

25,644 2,336 2,645 1,690 37.24

②.平成27年10月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年11月1日～平成27年4月30日）

単位：百万円、％

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （A） 15,000 1,800 2,000 1,300 28.64

今 回 修 正 予 想 （B） 15,000 1,800 2,000 1,900 41.31

増 減 額 （B-A） 0 0 0 600 －

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 46.2 －

12,997 1,676 1,857 1,244 27.52

（ご参考）
前期実績（平成26年10月期）

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年10月期第2四半期）